

BUDŻET OBYWATELSKI 2024 - WYKAZ NEGATYWNIE ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH, OGÓLNOGOSPODARSTWA I OŚWIATOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 4**MANHATTAN**

MANHATTAN		
1	<p>Poprawa infrastruktury rowerowej na Manhattanie</p> <p>1. Zakup i montaż maszyny zliczającej rowerzystów (dziennie i ogółem) przy ścieżce rowerowej przy ul. Górczyńskiej, przy przystanku Górczyn. 2. Obniżenie krawężników na przejazdach na rondzie Niepodległości od strony ul. Walczaka. 3. Oznakowanie poziome ścieżki rowerowej poprzez P23 i P26 na odcinku rondo Niepodległości, rondo Gdańskie. 4. Regulacja nawierzchni ścieżki rowerowej przy przejściu podziemnym na ul. Górczyńskiej.</p> <p>Koszt: 151 320 zł.</p>	<p>Część zadania obejmująca zakup i montaż maszyny zliczającej rowerzystów został zaopiniowany negatywnie. Montaż pojedynczego urządzenia jest nieuzasadniony, ponieważ rolą tego typu maszyn jest analiza natężenia ruchu rowerowego w całym mieście, co wymagałoby umieszczenia kilkunastu lub kilkudziesięciu urządzeń na terenie całego Gorzowa i wyposażenia ich w system zdalnego przekazywania danych. Ponadto, negatywnie zaopiniowano także część zadania polegającą na wyznaczeniu oznakowania poziomego na ścieżce rowerowej na ul. Górczyńskiej ponieważ zostało ono zaplanowane do realizacji przez Wydział Dróg w 2024 r. w ramach prac utrzymaniowych. Ponieważ wnioskodawca nie wyraził zgody na usunięcie z wniosku elementów zadania, które zostały zaopiniowane negatywnie, wniosek w całości także uzyskał ocenę negatywną.</p>
2	<p>Remont ul. Batalionu Zośka wraz z regulacją miejsc parkingowych - etap 2</p> <p>Dokończenie remontu drogi osiedlowej wraz z regulacją obecnych miejsc parkingowych. Remont ma objąć odcinek od skrzyżowania z ul. Sucharskiego do skrzyżowania z ul. Szarych Szeregów. Zakres prac ma być taki sam jak w przypadku remontu pierwszego odcinka ul. Batalionu Zośka (budowa drogi z nakładką asfaltową i budowa miejsc parkingowych).</p> <p>Koszt: 578 532 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

OSIEDLE STASZICA (na kolejnej stronie)

3	<p>Utwardzenie terenu przed kamienicami przy ul. Chopina - I etap</p> <p>Wyłożenie terenu ażurowymi płytami betonowymi na podsypce żwirowej i uzupełnienie drobnym kamieniem dla lepszej wchłaniałości wód opadowych w grunt.</p> <p>Koszt: 235 000 zł.</p>	<p>Lista poparcia dla zgłoszonego zadania została dostarczona po terminie. Wobec niespełnienia wymogów formalnych wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
CHWAŁĘCICE/SREBRNA		
4	<p>Budowa chodnika przy ul. Dekerta</p> <p>Budowa chodnika przy ul. Dekerta - inwestycja dotyczy 3 odcinków o łącznej długości 152 m i szerokości 1,5 m. Przedłużenie brakującego chodnika przy ul. Dekerta z chodnikiem przy ul. Srebrnej. Skręcając z ul. Srebrnej na ul. Dekerta (linia 125), po lewej stronie jezdni ul. Dekerta, brak ciągłości chodników. Chodnik na ul. Srebrnej kończy się, a przechodząc lewą stroną na ul. Dekerta dopiero po 200 m rozpoczyna się chodnik na ul. Dekerta.</p> <p>Koszt: 114 000 zł.</p>	<p>Wydział Dróg planuje realizację przedmiotowego zadania w 2023 roku.</p>
5	<p>Budowa drogi asfaltowej przy ul. Srebrnej</p> <p>Budowa drogi utwardzonej dywanikiem asfaltowym przy ul. Srebrnej.</p> <p>Koszt: 250 000 zł.</p>	<p>Wydział Dróg planuje realizację przedmiotowego zadania w 2023 roku.</p>

6	<p>Dokończenie budowy ulicy Jana Skrzetuskiego</p> <p>Dokończenie przebudowy ul. Skrzetuskiego - 200 m. W ramach BO2022 została wykonana dokumentacja na przebudowę całej ulicy i zrealizowano odcinek 100 m.</p> <p>Koszt: 370 000 zł.</p>	<p>Wydział Inwestycji planuje realizację przedmiotowego zadania w 2023 roku.</p>
7	<p>Budowa drogi przy ul. Koralewej</p> <p>Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy ul. Koralewej od numeru 3 do numeru 13.</p> <p>Koszt: 95 000 zł.</p>	<p>Do wniosku nie dołączono prawidłowo wypełnionej, wymaganej listy poparcia. Wobec niespełnienia wymogów formalnych wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
DOLINKI		
8	<p>Budowa ronda do latania bokiem przy ul. Warszawskiej</p> <p>Budowa na niezagospodarowanym terenie za garażami ronda o średnicy zewnętrznej ok. 55 m i szerokości jezdni 5 m wraz z asfaltowym dojazdem od kończącego się nieopodal asfaltu (ok. 60 m). Rondo posiadałoby swój regulamin, w którym ujęte byłoby to, że na tym rondzie można legalnie trenować kontrolowany poślizg auta, czyli popularnie mówiąc: drift. Zwiększyłoby to bezpieczeństwo na drogach miasta, gdyż pasjonaci mieliby swoje miejsce.</p> <p>Koszt: 341 000 zł.</p>	<p>Realizacja zadania wskazanego we wniosku jest niezgodna z zapisami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, z którego wynika, że działka nr 3-1760/12 stanowi obszar jednostki urbanistycznej D3- Warszawska. Ustalone dla wskazanej jednostki urbanistycznej kierunki zagospodarowania to m.in. strefa zieleni naturalnej i urządzonej oraz obszary OZE, a znaczna jej część wchodzi również w obszary szczególnego zagrożenia powodziowego. Mając powyższe na uwadze, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

9	<p>Wybieg dla psów na osiedlu Dolinki</p> <p>Wybieg dla psów zlokalizowany przy ul Dywizjonu 303 na działce nr 2-1267/6. Do budowy wybiegu będzie potrzebna bramka, ogrodzenie plus słupki, 2 kosze, ławka, beton.</p> <p>Koszt: 7472 zł.</p>	<p>Wniosek jest niezgodny z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/304/04 Rady Miasta Gorzów Wlkp. z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp. w rejonie ulic: Warszawskiej, Pomorskiej i Podmiejskiej. Większość wskazanej we wniosku działki nr 2-1267/6 stanowi teren zieleni izolacyjnej wzdłuż ul. Pomorskiej - ZZI, dla którego zakazuje się wykonywania ogrodzeń terenu, które jest koniecznym elementem wyposażenia wybiegu dla psów. Natomiast pozostała część działki jest niewystarczająca dla lokalizacji tego typu infrastruktury. Mając powyższe na uwadze, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
10	<p>Przebudowa odcinka ul. Okólnej</p> <p>Przebudowa 100-metrowego odcinka ul. Okólnej (od numeru 9 do numeru 23). Demontaż istniejącej kostki drogowej, wykonanie podbudowy i warstwy asfaltu.</p> <p>Koszt: 580 186 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
11	<p>Uzupełnienie siłowni plenerowej w parku Kopernika</p> <p>Uzupełnienie siłowni plenerowej składającej się z 5 urządzeń o kolejne 6 urządzeń.</p> <p>Koszt: 75 000 zł.</p>	<p>Wniosek został złożony po terminie. Wobec niespełnienia wymogów formalnych wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>PIASKI (na kolejnej stronie)</p>		

<p>12</p>	<p>Ławeczka dla miłośników zwierząt przy Powiatowym Inspektoracie Weterynarii</p> <p>Stworzenie miejsca, w którym osoby odwiedzające Powiatowy Inspektorat Weterynarii przy ul. Żwirowej lub dwie lecznice zwierząt znajdujące się w pobliżu będą mogły usiąść i uspokoić swoje zwierzęta przed wizytą u lekarza. Do zakupu ławeczka, lampa, kosz na śmieci oraz kosz na psie odchody.</p> <p>Lokalizacja: ul. Żwirowa 9 Koszt: 46 800 zł.</p>	<p>Miejsce, w którym miałyby stać ławeczka, znajduje się przy głównej ulicy, gdzie występuje duże natężenie ruchu i hałas. Wskazana we wniosku działka 4/7 obok budynku przy ul. Żwirowej 9 to teren bardzo zakrzewiony, przy którym usytuowana jest wiata na śmieci. Hałas oraz fetor wydobywający się ze śmietnika nie zachęcałyby do spędzania czasu we wskazanej lokalizacji. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>13</p>	<p>Nasadzenia drzew na osiedlu Piaski</p> <p>Nasadzenia drzew dobranych do warunków lokalnych, w obszarach między blokami i wzdłuż dróg. Palikowane, podlewane możliwie długo przez wykonawcę. Gatunki drzew dobierzemy do lokalizacji (klony, lipy, ewentualnie drzewa owocowe).</p> <p>Działki nr: 1-250/37 Koszt: 31 600 zł.</p>	<p>Działka 1-250/37 przy ul. Kazimierza Wielkiego w opracowywanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego stanowi rezerwę pod przyszłe poszerzenie pasa drogowego, w której części może przebiegać linia tramwajowa. W części wskazanej do nasadzeń posiada ponadto gęstą sieć mediów podziemnych, z ciepłociągami przechodzącymi przez środek, co powoduje, że nie ma możliwości obsadzenia jej drzewami, ponieważ dodatkowo występuje obowiązek zachowania odpowiedniej odległości od granicy z działką prywatną położoną w sąsiedztwie. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>14</p>	<p>Wymiana lamp na ledowe lub solarne przy ul. Kazimierza Wielkiego</p> <p>Wymiana betonowych lamp oświetleniowych na 4 lampy ledowe lub solarne.</p> <p>Koszt: 195 800 zł.</p>	<p>Ze względu na brak zgody na odsprzedaż majątku Enea Oświetlenie, która jest wymagana dla zrealizowania zakresu zadania wskazanego we wniosku został on zaopiniowany negatywnie.</p>

15	<p>Zagospodarowanie podwórka i dojścia przy Pierwszej Szkole Podstawowej Montessori</p> <p>Remont nawierzchni asfaltowej podwórka, wykonanie nawierzchni boiska z mieszanki EPDM i PU, ustawienie dwóch bramek piłkarskich z siatkami, ustawienie wiaty drewnianej ze stołem i ławkami drewnianymi z podparciem dla dzieci, ustawienie drewnianej altanki, ustawienie wiaty na rowery z trzema stojakami, wykonanie nasadzeń krzewów ozdobnych. Urządzenie trawnika z siewu, wymiana krawężników na nowe, konserwacja studzienki oraz zakup i ustawienie 4 ławek z oparciem.</p> <p>Koszt: 358 825 zł.</p>	<p>Zgłoszone zadanie dotyczy terenu administrowanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, co oznacza że jego realizacja wymaga współpracy instytucjonalnej, o której mowa w Uchwale Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Wobec nieuzyskania deklaracji gotowości przyszłego utrzymania efektów projektu przez administratora terenu wniosok został zaopiniowany negatywnie.</p>
16	<p>Fiołki na Piaskach. Mała ekologia dla małych ludzi</p> <p>Organizacja cyklu spotkań dla dzieci i młodzieży. W ramach wydarzenia mają odbyć się: 4 spotkania edukacyjne (recykling, rekultywacja, oszczędzanie wody, bioróżnorodność, ograniczanie zużycia energii), festyn osiedlowy z konkursami oraz gra miejska na Piaskach (ważne, ciekawe miejsca). Wydarzenie zakłada również przygotowanie i wydruk kolorowanki poświęconej Piaskom w aspekcie ekologii i dbania o czystość otoczenia, a także popularyzację fiołka jako symbolu osiedla Piaski.</p> <p>W ramach projektu „Fiołki na Piaskach” zostaną przeprowadzone 4 spotkania, w których weźmie każdorazowo udział co najmniej 20 dzieci. W sumie w spotkaniach weźmie udział co najmniej 80 osób. W festynie osiedlowym weźmie udział co najmniej 100 osób. W grze miejskiej weźmie udział co najmniej 50 osób.</p> <p>Koszt: 12 800 zł.</p>	<p>Wniosek nie spełnia zasady ogólnodostępności. Lokal wskazany we wniosku jako miejsce realizacji zadania jest objęty umową najmu. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

OSIEDLE EUROPEJSKIE (na kolejnej stronie)

17	<p>Budowa chodnika przy ul. Ryskiej</p> <p>Budowa chodnika o długości ok. 310 m na ul. Ryskiej - na odcinku między skrzyżowaniem z ul. Piłkarską a zjazdem zlokalizowanym pomiędzy działkami nr 2498/142 i 2498/8.</p> <p>Koszt: 407 931 zł.</p>	<p>Budowa wskazanego chodnika nie jest możliwa bez przebudowy ul. Ryskiej. W poboczu lewej strony, na znacznej części odcinka, usytuowane są rowy przydrożne i niemożliwe jest zmieszczenie chodnika pomiędzy istniejącą nawierzchnią a rowem lub pomiędzy rowem a ogrodzeniami firm usługowych. Ponadto realizacja zadania wiązałaby się z wycinką ponad 20 dużych drzew. Również po prawej stronie nie ma technicznych możliwości zbudowania chodnika. W związku z tym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
18	<p>Budowa drogi z nakładką asfaltową na istniejącej podbudowie bez odwodnienia przy ul. Brukselskiej. Ciąg pieszo-jezdny do rezerwatu przyrody Gorzowskie Murawy</p> <p>Drugi etap budowy (remontu) ul. Brukselskiej - wykonanie 130 m drogi. Jest to odcinek drogi, który prowadzi do rezerwatu przyrody Gorzowskie Murawy. W roku 2021 został wykonany remont 1 etapu ul. Brukselskiej. W drugim etapie pozostało do wykonania 130 m drogi.</p> <p>Koszt: 162 500 zł.</p>	<p>Wniosek jest niezgodny z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego Uchwałą Nr XIII/162/2003 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gorzowie Wlkp. na południe od ulicy Myśluborskiej. Wskazana we wniosku działka nr 404 stanowi pas publicznej drogi zbiorczej o symbolu KZp, co nie pozwala na budowę ciągu pieszo - rowerowego w zaproponowanej lokalizacji. Mając powyższe na uwadze wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
WIEPRZYCE/MAŁYSZYN (na kolejnej stronie)		

<p>19</p>	<p>Wiata rekreacyjno-grillowa: miejsce spotkań na Chróściku</p> <p>Ustawienie wiaty rekreacyjno-grillowej o powierzchni użytkowej ok. 30 m² wyposażonej w ławki, stół oraz murowanego grilla. Wiata służyłaby za miejsce spotkań, którego brakuje na osiedlu Chróścik.</p> <p>Koszt: 40 300 zł.</p>	<p>Wniosek jest niezgodny z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego Uchwałą nr XXXIV/379/2012 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy strefą przemysłową a zachodnią granicą miasta w Gorzowie Wielkopolskim. Zgodnie z planem, działkę nr 7-315/2 przeznacza się na cele zieleni urządzonej (o symbolu ZP) oraz na cele zieleni cmentarnej (o symbolu ZCz). Plan na terenie ZP ustala zieleni wysoką i średniowysoką, zakazując jednocześnie lokalizacji zabudowy kubaturowej. Zgodnie z przepisami budowlanymi wiata stanowi obiekt kubaturowy, do którego znajdują zastosowanie ograniczenia zabudowy wynikające z zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Mając powyższe na uwadze wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
<p>20</p>	<p>Strefa relaksu i odpoczynku w lesie przy ul. Pyrzyckiej i posadzenie trzech drzew</p> <p>Zakup i posadzenie trzech drzew (najlepiej liściastych) oraz zakup i montaż ławostołu wraz ze śmietnikiem. Dzięki temu powstanie miejsce dla mieszkańców, turystów, grzybiarzy itp, w którym będzie można przysiąść w ciszy na łonie natury.</p> <p>Koszt: 57 892 zł.</p>	<p>Zadanie po realizacji generowałoby koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości jednostkowej zgłoszonego zadania, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

21	<p>Budowa drogi przy ul. Saperów</p> <p>Budowa 250 mb drogi z nakładką asfaltową przy ul. Saperów (od numeru 15 do numeru 56).</p> <p>Koszt: 332 992 zł.</p>	<p>Po analizie związanej z zapoznaniem się z istniejącą „Koncepcją zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w środkowo – zachodniej części Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wniosek został zaopiniowany negatywnie. Wynika to z faktu, iż zakres zagospodarowania wód deszczowych w wyżej wymienionej koncepcji pokrywa się z trasą wnioskowanej nawierzchni asfaltowej. Mogłoby to skutkować w przyszłości koniecznością likwidacji wbudowanej zgodnie z omawianym wnioskiem nawierzchni, w celu wykonania odwodnienia.</p>
22	<p>Budowa odcinka drogi ulicy Zwiadowców z odprowadzeniem wód deszczowych (od ul. Piechoty do skrzyżowania z ul. Czołgistów)</p> <p>Budowa odcinka drogi ul. Zwiadowców (od ul. Piechoty do skrzyżowania z ul. Czołgistów) z nawierzchni asfaltowej na istniejącej podbudowie z odprowadzeniem wód deszczowych.</p> <p>Koszt: 653 436 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.</p> <p>Ponadto wykonanie kanalizacji deszczowej dla wnioskowanego zakresu oznacza poprowadzenie dwukrotnie dłuższego odcinka kanału ze względu na konieczność podłączenia do istniejącej kanalizacji deszczowej, która znajduje się ok. 170 mb dalej w ul. Tartacznej. Dodatkowo na przedmiotowy rejon, w tym ul. Zwiadowców, wykonana została „Koncepcja zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w środkowo – zachodniej części Miasta Gorzowa Wielkopolskiego”, która zakłada wykonanie kanalizacji deszczowej na wnioskowanym odcinku z odprowadzeniem wód w ul. Minerów (obecnie nie ma tam kanalizacji). W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

23	<p>Budowa odcinka drogi ulicy Zwiadowców z odprowadzeniem wód deszczowych (od ul. Piechoty do skrzyżowania z ul. Nad Wartą)</p> <p>Wykonanie nawierzchni asfaltowej na istniejącej podbudowie ulicy Zwiadowców (od ul. Piechoty do ul. Nad Wartą) z odprowadzeniem wód deszczowych.</p> <p>Koszt: 665 906 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.</p> <p>Ponadto wykonanie kanalizacji deszczowej dla wnioskowanego zakresu oznacza poprowadzenie dwukrotnie dłuższego odcinka kanalizacji deszczowej ze względu na konieczność podłączenia do istniejącej kanalizacji deszczowej, która znajduje się w ul. Tartacznej. Dodatkowo na przedmiotowy rejon, w tym ul. Zwiadowców, wykonana została „Koncepcja zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w środkowo – zachodniej części Miasta Gorzowa Wielkopolskiego”, która zakłada wykonanie kanalizacji deszczowej na wnioskowanym odcinku z odprowadzeniem wód w ul. Minerów (obecnie nie ma tam kanalizacji). W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
----	--	--

ZAKANALE

24	<p>Zaplaćmy Poznańską! Nasadzenie alei platanów przy ul. Poznańskiej</p> <p>Projekt zakłada wykonanie 60 nasadzeń z gatunku platan klonolistny w pasie drogowym ul. Poznańskiej zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym. Lokalizacja drzew w terenie zielonym, przeważnie pomiędzy chodnikiem a jezdnią (wg załącznika). Odstęp pomiędzy drzewami ok. 25-30 m.</p> <p>Koszt: 120 000 zł.</p>	<p>Z uwagi na znaczne rozmiary, które w dojrzałym wieku docelowo osiągają drzewa z rodzaju platan (gatunek podstawowy), a także ich rozległy system korzeniowy, drzewa takie nie powinny być lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie drogi - tj. w miejscach wskazanych we wniosku. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
----	---	---

25	<p>Zaplatamy Kasprzaka! Nasadzenie alei platanów przy ul. Kasprzaka</p> <p>Projekt zakłada wykonanie 65 nasadzeń drzew z gatunku platan klonolistny wzdłuż starej ul. Kasprzaka, od strony nieczynnej napowietrznej sieci teletechnicznej, a także w obszarze ronda Kasprzaka, zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym. Lokalizacja drzew w terenie zielonym. Odstęp pomiędzy drzewami ok. 25-30 m.</p> <p>Koszt: 130 000 zł.</p>	<p>Z uwagi na znaczne rozmiary, które w dojrzałym wieku docelowo osiągną drzewa z rodzaju platan (gatunek podstawowy), a także ich rozległy system korzeniowy, drzewa takie nie powinny być lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie drogi - tj. w miejscach wskazanych we wniosku. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
26	<p>Przebudowa drogi w zakresie budowy miejsc postojowych ulica Poznańska, Karnińska i Łagodzińska</p> <p>Utworzenie terenu z budową 10 miejsc parkingowych z chodnikiem na zbiegu ulic Łagodzińskiej z Karnińską (między ul. Poznańską a ul. Łagodzińską). Obecnie na tym terenie jest mnóstwo nierówności, dużych zagłębień (zalegające kałuże), które uniemożliwiają bezpieczne korzystanie z tego placu. Chcemy m.in. aby mieszkańcy przyjeżdżający do pobliskiego Kościoła i cmentarza mogli bezpiecznie zaparkować samochody. Projektowany chodnik łączy się z chodnikiem na ulicy Poznańskiej - dzięki temu umożliwi bezpieczną komunikację pieszych z ulicą Łagodzińską i Karnińską oraz stanowi dostęp do wejścia na cmentarz i teren kościelny.</p> <p>Koszt: 124 060 zł.</p>	<p>Zadanie zostanie zrealizowane w bieżącym roku przez Wydział Dróg w ramach inicjatywy lokalnej.</p>
27	<p>Asfalt i światło przy ul. Skautów</p> <p>Budowa drogi z nakładką asfaltową oraz zakup i montaż 13 latarni solarnych przy ul. Skautów. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, którzy korzystają z tej ulicy.</p> <p>Koszt: 798 178 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

28	<p>Budowa placu zabaw i miejsca wypoczynku przy ul. Baczewskiego</p> <p>Budowa placu zabaw przy ul. Baczewskiego składającego się z 3 ławek, betonowego stolika do gry w szachy oraz 4 leżaków betonowych, kosza na śmieci, a także nasadzeń w postaci 3 drzew i 5 krzewów. Jako dodatek do placu zabaw przewidziano podwójny zjazd linowy oraz zakup i montaż 2 trampolin ziemnych.</p> <p>Koszt: 272 640 zł.</p>	<p>Lista poparcia dla zgłoszonego zadania została dostarczona po terminie. Wobec niespełnienia wymogów formalnych wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
29	<p>Położenie asfaltu na końcowym odcinku drogi przy ul. Knaka</p> <p>Położenie asfaltu na końcowym odcinku drogi przy ul. Knaka - od skrzyżowania z ul. Furmanka do skrzyżowania z ul. Wierzbową.</p> <p>Koszt: 59 000 zł.</p>	<p>W dniu 9.03.2023 r. w ramach procedury naboru wniosków do budżetu obywatelskiego edycja BO2024 złożono dwa wnioski dotyczące tego samego zakresu prac. Wnioski zostały zarejestrowane w elektronicznej ewidencji kancelarii ogólnej Urzędu Miasta zgodnie z kolejnością ich wpływu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „ Wykonanie nawierzchni asfaltowej od ul. Wierzbowej do Furmanka - tj. ul. Knaka nr 11-26, Gorzów Wlkp.” - zarejestrowany pod nr. 0.16593.2023, godz. 12.54; 2. „Położenie asfaltu na końcowym odcinku drogi przy ul. Knaka” - zarejestrowany pod nr. 0.16602.2023, godz. 12.58. <p>Zgodnie z Uchwałą Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w przypadku zgłoszeń projektów polegających na realizacji takiego samego zadania, do dalszego procedowania przeznaczają się projekt, który został złożony jako pierwszy. W związku z powyższym wniosek zarejestrowany pod nr. 0.16602.2023 pn. „Położenie asfaltu na końcowym odcinku drogi przy ul. Knaka” został zaopiniowany negatywnie.</p>

ZAMOŚCIE

30	<p>Budowa miejsc postojowych przy ul. Śląskiej</p> <p>Budowa zatok postojowych do parkowania równoległego - 8 miejsc przy ul. Śląskiej 13-18 i 9 miejsc przy ul. Śląskiej 89-92.</p> <p>Koszt: 212 129 zł.</p>	<p>Z uwagi na uzgodnienia z MG6 dotyczące lokalizacji śmietników podziemnych przy ul. Śląskiej 13-18 niemożliwe jest wykonanie zatoki parkingowej przed realizacją zadania związanego z montażem pojemników podziemnych. W lokalizacji przy ul. Śląskiej 89-92 z uwagi na docelową organizację ruchu i parametry techniczne drogi, możliwe jest wykonanie jedynie zatoki parkingowej mieszczącej 6 stanowisk postojowych. Wnioskodawca nie wyraził zgody na zmianę zakresu inwestycji, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
31	<p>Budowa ścieżki rowerowej na ul. Mazowieckiej</p> <p>Wybudowanie ok. 35 m ścieżki rowerowej przy rondzie Grobla, a na zjeździe w ul. Mazowiecką stworzenie przejazd rowerowy. Od ronda Grobla do skrzyżowania ul. Mazowieckiej z ul. Wawrzyniaka w obu kierunkach utworzenie pasów rowerowych na jezdni. Na odcinku od skrzyżowania z ul. Wawrzyniaka do wału wymalowanie w obu kierunkach sierzantów rowerowych.</p> <p>Koszt: 67 401 zł.</p>	<p>Wykonanie ścieżki rowerowej na odcinku 35 m, gdzie obecnie jest chodnik, jest bezzasadne, gdyż w tej części miasta nie ma infrastruktury rowerowej, z którą mogłaby być skomunikowana wnioskowana ścieżka. Ze względu na parametry istniejącej nawierzchni (szerokość jezdni 7 m), nie ma możliwości wykonania pasów rowerowych na jezdni w obu kierunkach. Sierzanty rowerowe nie powinny być stosowane na dłuższych odcinkach ulic, gdzie rowerzysta porusza się po jezdni na zasadach ogólnych. Znaków tych nie można nadużywać - powinny być stosowane tylko w miejscach, gdzie następuje chwilowy brak ciągłości drogi rowerowej lub w innych uzasadnionych przypadkach. Mając powyższe na uwadze wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

32	<p>Stworzenie muralu 66-400 widocznego z satelity</p> <p>Wymalowanie niespotykanego muralu, najprawdopodobniej jedyne na świecie: takich dużych rozmiarów stworzonego nie na ścianie budynku, tylko na placu (na ziemi). Jego wielkość będzie widoczna z satelity. Przedstawiać będzie logo 66-400. Miejsce - nieużytkowe asfaltowe boisko dawnej szkoły ZS12 obecnie służące jako parking, co nie koliduje z powstaniem muralu, gdyż miałby on zostać wymalowany farbą drogową.</p> <p>Koszt: 45 200 zł.</p>	<p>Zgłoszone przez wnioskodawcę zadanie polegające na stworzeniu muralu widocznego z satelity nie należy do katalogu zadań własnych miasta. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
33	<p>Piknik nad Wartą</p> <p>Organizacja „Pikniku nad Wartą” dla mieszkańców Zamościa. W czasie pikniku Klub Sportowy zamierza zorganizować aktywny dzień na świeżym powietrzu dla całych rodzin. W czasie pikniku dla najmłodszych planujemy gry i zabawy ruchowe, pływanie na ergometrach kajakowych, pływanie na kajakach turystycznych, gry zespołowe, pływanie na smoczach łodziach. Dla rodziców zamierzamy przeprowadzić przejażdżki motorówką, kajakami turystycznymi oraz smoczymi łodziami. W czasie pikniku odbędzie się grillowanie kiełbasek oraz słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników.</p> <p>Koszt: 25 700 zł.</p>	<p>Realizacja zadań w ramach budżetu obywatelskiego odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i ustawy o finansach publicznych. Natomiast opis zadania zawarty we wniosku wskazuje, że wnioskodawca zakłada jego realizację przez konkretnego wykonawcę, co uniemożliwia jego wybór w trybie konkurencyjnym. Mając powyższe na uwadze, a także fakt, że środki pochodzące z budżetu obywatelskiego nie stanowią dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych, wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>ŚRÓDMIEŚCIE/CENTRUM (na kolejnej stronie)</p>		

34	<p>Nasadzenia drzew po wycince wzdłuż Kłodawki i w kilku innych miejscach</p> <p>Nasadzenia 30 drzew dobranych do warunków lokalnych w lokalizacjach ustalonych z WGT, na terenach miejskich, w obszarach przy Kłodawce po wycinkach i w innych miejscach. Palikowane, podlewane możliwie długo przez wykonawcę. Gatunki drzew dobierzemy do lokalizacji (klony, lipy, ewentualnie drzewa owocowe).</p> <p>Koszt: 50 000 zł.</p>	<p>W ramach zadań planowanych do realizacji przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego jesienią 2023 r. w bezpośredniej strefie przyległej do rzeki Kłodawki zostaną nasadzone młode drzewa w liczbie 24 szt. Ponadto na przyległym terenie zostaną posadzone dodatkowe drzewa w liczbie 6 szt. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
----	---	---

35	<p>Nasadzenia drzew przy ul. Jancarza, Chrobrego, Wodnej, Pocztowej i Starej</p> <p>Projekt zakłada nasadzenie 85 drzew z gatunku klon polny i platan klonolistny w gruncie w ul. Jancarza, nasadzenia klonów polnych w ul. Chrobrego oraz nasadzenia klonów polnych w ul. Pocztowej. Na części nasadzeń wykonywanych w chodnikach projekt przewiduje wykonanie rozbiórek istniejących chodników i wykonanie wokół nasadzeń nawierzchni przepuszczalnych mineralno-żywiczych o grub. 2,5 cm na podbudowie z kruszywa naturalnego 2-8 mm, grub. 15 cm.</p> <p>Koszt: 211 540 zł.</p>	<p>Lokalizacje wskazane przez wnioskodawcę do nasadzenia nowych drzew wykluczają możliwość realizacji niniejszego zadania. Przy ul. Jancarza planowana jest przebudowa drogi związana z budową nowego osiedla mieszkaniowego (na terenie obecnej zajezdni / dworca PKS). Przy ul. Chrobrego w związku z planowaną przebudową ul. Spichrzowej nastąpi zawężenie terenu w wewnętrznym pasie rozdziału drogi, jak również nastąpi częściowa przebudowa drogi i chodnika wzdłuż biurowca „Titanic”. W strefie chodników przy ul. Pocztowej i Wodnej występuje zbyt wąska przestrzeń, która nie zagwarantuje młodym drzewom wymaganych warunków rozwojowych. W późniejszym okresie drzewa stanowiąby element kolidujący, zakłócający prawidłowe funkcjonowanie ruchu drogowego, m.in. brak możliwości zachowania wymaganej skrajni drogowej. Ponadto, w miejscach zaproponowanych do posadzenia drzew występuje gęsta sieć mediów podziemnych narażona na możliwość ich uszkodzenia podczas sadzenia, jak również połączony z tym problem związany z wrastaniem korzeni - nie można zachować odpowiedniej odległości nowych drzew od mediów podziemnych, o której mowa m.in. w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 października 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać telekomunikacyjne obiekty budowlane i ich usytuowanie czy Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie. Natomiast w przypadku sieci ciepłowniczych, w strefie swojego oddziaływania, powodują one brak przyjmowania się posadzonych drzew. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
----	---	--

36	Latarnie dla Gorzowa Wymiana lamp żelbetowych na pastorały/latarnie przy ul. Kosynierów Gdyńskich (na odcinku pomiędzy ul. Sikorskiego i ul. Kosynierów Gdyńskich 102) oraz przy ul. 30 Stycznia (na odcinku pomiędzy ul. Chrobrego i ul. Dąbrowskiego). Koszt: 625 000 zł.	Ze względu na brak zgody na odsprzedaż majątku Enea Oświetlenie, która jest wymagana dla zrealizowania zakresu zadania wskazanego we wniosku oraz przekroczenie maksymalnej kwoty przeznaczony na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wniosek został zaopiniowany negatywnie.
37	Stylowe latarnie dla Gorzowa Wymiana żelbetowych latarni na stylowe. Koszt: 635 000 zł.	Ze względu na brak zgody na odsprzedaż majątku Enea Oświetlenie, która jest wymagana dla zrealizowania zakresu zadania wskazanego we wniosku oraz przekroczenie maksymalnej kwoty przeznaczony na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wniosek został zaopiniowany negatywnie.

Ogród społeczny przy Kłodawce

Stworzenie ogrodu społecznego przy Kłodawce - między ul. Dąbrowskiego, Łokietka i Drzymały. Miejsce ma być ogrodzone, z ławkami i stolikami oraz 5-10 grządkami w podwyższonych skrzyniach. W części wspólnej mają znaleźć się także rośliny miododajne i krzewy. W ogrodzie stanie również kompostownik, gdzie kompostowane będą odpadki organiczne - oprócz odpadów ogrodowych będzie można kompostować tam również trawę z sezonowego przycinania traw w okolicy. Do kompostowania zostaną użyte dżdżownice kalifornijskiej, co sprawi, że odpadki będą przerabiane szybko i bez przykrego zapachu. W kolejnym roku nie będzie konieczności nawożenia. Wewnątrz ogrodu zostanie zamontowany domek narzędziowy, wyposażony w narzędzia. W celu podlewania konieczne jest wykonanie przyłącza do sieci miejskiej i opłacenie rachunku za wodę. Przy pobliskich budynkach mogłyby stanąć zbiorniki na wodę deszczową. Ogród dla względów bezpieczeństwa powinien być zamykany na noc.

Każdą z grządek będzie miała do dyspozycji jedna rodzina na jeden sezon - jej zadaniem będzie opiekowanie się nasadzeniami, podlewanie, zbieranie plonów. Jedna z grządek będzie przeznaczona na cele społeczne - np. dla domu pomocy społecznej, domu Brata Alberta (w zależności od tego, która instytucja będzie chętna do współpracy). Gdyby któraś z rodzin zrezygnowała z opieki nad grządką - plony z niej będą przekazane do tej instytucji. Możliwość opieki nad grządkami będą miały zarówno rodziny z okolicy, jak i z całego miasta - aby mieszkańcy Gorzowa ujrzeli możliwość tworzenia takich miejsc również w swojej okolicy.

Ogród społeczny przy Kłodawce będzie miejscem aktywizacji mieszkańców, z potencjałem do prowadzenia warsztatów i prelekcji dla małych grup w ramach działań społecznych.

Koszt: 32 905 zł.

Realizacja zadań w procedurze budżetu obywatelskiego, co do zasady odbywa się w ciągu jednego roku budżetowego, natomiast opis zadania wskazuje na jego wielosezonowy, wieloletni charakter. Ponadto, koncepcja urządzania ogrodów społecznych, co znalazło swój wyraz również w opisie zgłoszonego zadania, wymaga deklaracji społecznego zaangażowania mieszkańców miasta w jego stworzenie i późniejsze utrzymanie. Natomiast procedura weryfikacji, kosztorysowania a następnie ewentualna realizacja zadania nie mogą opierać się na potencjalnych i niegwarantowanych do uzyskania w przyszłości deklaracjach społecznego zaangażowania i utrzymania efektów projektu. W toku dalszej weryfikacji ustalono, że po realizacji projekt generowałoby koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości jednostkowej zgłoszonego zadania, a wskazane we wniosku przypisanie zadania opieki nad ogrodem wybranym rodzinom nie jest zgodne z zasadą ogólnodostępności. Mając powyższe na uwadze wniosek zaopiniowano negatywnie.

<p>39</p>	<p>Modernizacja oświetlenia ul. Ikara</p> <p>Usunięcie 6 istniejących, starych latarni z betonowymi słupami (przy ul. Ikara 1a; 1d; 1; 7; 17). Montaż nowych fundamentów i latarni ze słupami stalowymi z lampami LED. Wykonanie połączeń elektrycznych. Dla zachowania jednolitości latarni przy całej ulicy, wskazane jest przy doborze i zakupie nowych latarni wzorowanie się na typie latarni, która znajduje się przy ul. Ikara 1 f - zamontowana została w 2021 r. w ramach BO 2021.</p> <p>Koszt: 216 500 zł.</p>	<p>Ze względu na brak zgody na odsprzedaż majątku Enea Oświetlenie, która jest wymagana dla zrealizowania zakresu zadania wskazanego we wniosku został on zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>40</p>	<p>Relaksacyjny „Ogród Słoneczny”</p> <p>Stworzenie przy ul. Gwiazdzistej „Ogrodu Słonecznego”, który składałby się ze strefy relaksu i odpoczynku (z ławkami z oparciem, ławkami-leżankami), stołów do gier w szachy i chińczyka, miejsca na grilla, tablic edukacyjnych o Gorzowskich Murawach, zadaszenia w formie płótna/żagli oraz dwóch murali przedstawiających ptaki na ścianach budynku ADM 5. W ogrodzie pojawiłyby się następujące rośliny: 5 drzew, rabata bylinowa, krzewy, trawy, trawnik. Rośliny nasadzone w ogrodzie powinny nawiązywać do roślinności na Murawach.</p> <p>Koszt: 288 000 zł.</p>	<p>Zgłoszone zadanie dotyczy terenu administrowanego przez Administrację Domów Mieszkalnych Nr 5, co oznacza że jego realizacja wymaga współpracy instytucjonalnej, o której mowa w Uchwale Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Wobec niezyskania deklaracji gotowości przyszłego utrzymania efektów projektu przez administratora terenu wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

41	<p>Wymiana chodnika, naprawa piaskownicy, likwidacja słupów oraz montaż 2 ławek z oparciem, stojaka rowerowego i metalowego płotka przy ul. Słonecznej</p> <p>Wymiana chodnika (polbruk z obrzeżem, przy ogródkach krawężnik), naprawa piaskownicy, likwidacja nieczynnych słupów oświetleniowych oraz montaż 2 ławek z oparciem, stojaka na 3 rowery oraz metalowego płotka o wys. 60-80 cm z furtkami.</p> <p>Koszt: 32 965 zł.</p>	<p>W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
42	<p>Nowe ławki przy ul. Gwiazdzistej</p> <p>Montaż 12 nowych ławek z oparciami - częściowo w nowych lokalizacjach, częściowo w miejsce starych ławek (do demontażu).</p> <p>Koszt: 37 704 zł.</p>	<p>W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
43	<p>Nasadzenia drzew na osiedlu Słonecznym</p> <p>Nasadzenia 50 drzew dobranych do warunków lokalnych, w obszarach między blokami i wzdłuż dróg. Palikowane, podlewane możliwie długo przez wykonawcę. Gatunki drzew dobierzemy do lokalizacji (klony, lipy, ewentualnie drzewa owocowe).</p> <p>Koszt: 94 800 zł.</p>	<p>W związku z tym, że teren wskazany we wniosku objęty jest wzajemnymi roszczeniami, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami, zadanie nie może zostać zrealizowane.</p>

GÓRCZYN (na kolejnej stronie)

<p>44</p>	<p>Montaż pomnika Wojciecha Pięty oraz remont alejki parkowej w Parku Kopernika</p> <p>Remont alejki parkowej mierzącej ok. 75 m - ułożenie chodnika z polbruk. Montaż pomnika przedstawiający aktywnego mieszkańca - Wojciecha Piętę, stojącego z rowerem (naturalnych rozmiarów). Przy rzeźbie ma znajdować się tabliczka informacyjna z informacjami o Wojciechu Pięcie.</p> <p>Koszt: 198 000 zł.</p>	<p>Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawach wznoszenia pomników należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. Zgłaszanie inicjatyw uchwałodawczych przez mieszkańców w sprawie wzniesienia pomnika regulowane jest Uchwałą nr XXXIV/607/2021 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>45</p>	<p>Zapłataśmy Górczyńską! Nasadzenie alei platanów po obu stronach ul. Górczyńskiej</p> <p>Projekt zakłada wykonanie nasadzeń 39 drzew z gatunku platan klonolistny w pasie drogowym ul. Górczyńskiej. Lokalizacja drzew przeważnie w terenie zielonym pomiędzy ścieżkami rowerowymi a jezdnią, lokalnie w pasie rozdziału. Odstęp pomiędzy drzewami ok. 25-30 m.</p> <p>Koszt: 78 000 zł.</p>	<p>Wniosek nie może być zrealizowany z uwagi na planowane zadania inwestycyjne i kolizje z istniejącymi mediami podziemnymi. W dolnym odcinku ul. Górczyńskiej, na odcinku ok. 400 m od ronda Barlineckiego w stronę ronda Górczyńskiego, będą prowadzone działania inwestycyjne związane z planowaną przebudową obwodnicy północnej. W pasach zieleni między jezdnią i chodnikiem przebiega sieć elektryczna zasilająca lampy oświetlenia przyulicznego, natomiast w wewnętrznym pasie rozdziału drogi przebiega sieć ciepłownicza i kanalizacyjna. Ponadto teren obsadzony jest częściowo skupinami krzewów. W kolejnych latach przewiduje się również przebieg linii tramwajowej łączącej osiedla Piaski i Górczyn. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

46	<p>Budowa 30 miejsc parkingowych przy ul. Grabskiego</p> <p>Budowa 30 miejsc parkingowych wzdłuż budynku przy ul. Grabskiego 19-27. Pozwoli to zminimalizować proceder parkowania aut w miejscach niedozwolonych, co ułatwi poruszanie się pozostałym kierowcom i pieszym. Poza tym wpłynie na wizerunek osiedla, gdyż tereny zielone na działce nr 777 są zaniedbane i mocno kontrastują z drugą stroną działki.</p> <p>Koszt: 150 000 zł.</p>	<p>W bieżącym roku we wskazanej lokalizacji zrealizowane zostanie zadanie z Budżetu Obywatelskiego 2023 polegające na wykonaniu 53 miejsc parkingowych, w tym 3 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami, wykonaniu opaski oraz nasadzeniu drzew. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
KATEGORIA OGÓLNOMIEJSKA		
47	<p>Budowa toru rolkowego w parku Górczyńskim</p> <p>Budowa toru rolkowego o długości ok. 200-240 m i ok. 3 m szerokości w kształcie pętli lub prostego odcinka. Tor przeznaczony dla osób jeżdżących na rolkach i wrotkach, wykonany z gładkiego asfaltu będzie znakomitym miejscem na spędzenie wolnego czasu. Budowa toru rolkowego jest atrakcyjna dla osób w każdym wieku i poszerza sportowo-rekreacyjną ofertę Gorzowa.</p> <p>Koszt: 410 000 zł.</p>	<p>Nie ma możliwości realizacji zadania na wskazanym przez wnioskodawcę terenie w żadnej z 5 zaproponowanych we wniosku lokalizacji:</p> <p>Lokalizacja I – zaopiniowana negatywnie z uwagi na istniejącą infrastrukturę na tym terenie pod ziemią, Lokalizacja II – zaopiniowana negatywnie z uwagi na kolizję z nasadzeniami drzew i krzewów w tym obszarze, Lokalizacja III – zaopiniowana negatywnie z uwagi na sąsiedztwo obiektów gastronomicznych i ogródków gastronomicznych, Lokalizacja IV i V – zaopiniowana negatywnie z uwagi na to, że tereny te są zabezpieczone pod przyszły zbiornik retencyjny.</p> <p>W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
48	<p>Rozbudowa pumtracka w parku 750-lecia - II etap</p> <p>Rozbudowa torów rowerowych w pumtracku w parku 750-lecia.</p> <p>Koszt: 434 583 zł.</p>	<p>Projekt rozbudowy obiektu odnosi się do jeszcze niezrealizowanej inwestycji. Obecnie inwestycja jest na etapie projektowania - projekt nie uzyskał jeszcze pozwolenia na budowę, wobec czego nie można zidentyfikować zgłoszonego zamierzenia rozbudowy pumtracka. W związku z tym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

49	<p>Wyeksponowanie Schodów Donikąd</p> <p>Wycięcie dziko rosnących krzewów, aby jak najbardziej odsłonić konstrukcję schodów, zamontowanie przy fontannie tabliczki opisującej historię tego miejsca oraz montaż oświetlenia w taki sposób, aby po zmroku naświetlało obiekt. Realizacja zadania bez ingerencji w konstrukcję schodów.</p> <p>Koszt: 71 000 zł.</p>	<p>Zgłoszone zadanie dotyczy lokalizacji znajdującej się w obszarze rewitalizacji, dla którego, na mocy Uchwały nr LXI/1078/2023 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+, rozpoczęto prace aktualizujące zakres planowanych do realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Z uwagi na fakt, że docelowe zagospodarowanie południowo - zachodniej części Parku Siemiradzkiego ma mieć charakter kompleksowy nie przewiduje się wydatkowania środków na punktowe rozwiązania dotyczące zagospodarowania czy aranżacji tego terenu. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
50	<p>Oświetlenie flagi polskiej na Schodach Donikąd</p> <p>Oświetlenie masztu z flagą narodową znajdującym się na szczycie Schodów Donikąd.</p> <p>Koszt: 4000 zł.</p>	<p>Zgłoszone zadanie dotyczy lokalizacji znajdującej się w obszarze rewitalizacji, dla którego, na mocy Uchwały nr LXI/1078/2023 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+, rozpoczęto prace aktualizujące zakres planowanych do realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Z uwagi na fakt, że docelowe zagospodarowanie południowo-zachodniej części Parku Siemiradzkiego ma mieć charakter kompleksowy nie przewiduje się wydatkowania środków na punktowe rozwiązania dotyczące zagospodarowania czy aranżacji tego terenu. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

51	<p>Mural upamiętniający Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 w 105. rocznicę</p> <p>Wykonanie muralu upamiętniającego Powstanie Wielkopolskie 1918-19 na ścianie bocznej budynku mieszkalnego przy ul. Teatralnej 38.</p> <p>Koszt: 43 430 zł.</p>	<p>Nieruchomość mieszkaniowa wielorodzinna przy ulicy Teatralnej 38 w Gorzowie Wielkopolskim, stanowi budynek miejski znajdujący się w mieszkaniowym zasobie gminy. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, będący administratorem nieruchomości, podjął działania zmierzające do przeprowadzenia prac remontowych przedmiotowego budynku w ramach programu TERMO pn.: „Poprawa stanu technicznego obiektów mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Teatralnej 38, ul. Spokojnej 67-68 oraz przy ul. Wawrzyniaka 72 w Gorzowie Wielkopolskim” wraz z uzyskaniem dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego.</p> <p>Zakres robót zakłada między innymi renowację elewacji frontowej wraz z naprawą ścian, docieplenie pozostałych ścian zewnętrznych oraz stropu nad piwnicą i stropu na poddaszu, wymianę stolarki na częściach wspólnych nieruchomości, wykonanie izolacji pionowej i poziomej wraz z dociepleniem ścian fundamentowych oraz modernizację tarasu. Warunkiem złożenia wniosku i ubiegania się o premię MZG jest wykonanie audytu energetycznego lub remontowego. Obecnie Zakład jest na etapie wyboru wykonawcy na sporządzenie dokumentacji – audytu remontowego. Po jego wykonaniu, za pośrednictwem Wydziału Zarządzania Funduszami UE Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, złoży wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego.</p> <p>Realizacja prac zaplanowana została w roku 2024, w związku z czym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
----	--	--

52	<p>Budowa placu zabaw na osiedlu Janice</p> <p>Stworzenie placu zabaw dla małych i większych mieszkańców osiedla Janice (Dolinki), który zapewni odpowiednie warunki bezpiecznej i aktywnej zabawy. Obecnie na osiedlu Janice nie ma takiego miejsca, w którym dzieci i młodzież mogłyby spędzić miło czas. Powstanie takiego miejsca zaspokoiliby potrzebę ruchu dzieci (3-12 lat), a stół do gry w tenisa stołowego służyłby nie tylko dzieciom, młodzieży, lecz także dorosłym.</p> <p>Koszt: 424 900 zł.</p>	<p>Wskazany we wniosku teren nie jest własnością Miasta. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
53	<p>Remont podwórka przy ul. Matejki</p> <p>Remont podwórka przy ul. Matejki 13-16.</p> <p>Koszt: 0,00 zł</p>	<p>Do wniosku nie dołączono prawidłowo wypełnionej, wymaganej listy poparcia. Wobec niespełnienia wymogów formalnych wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
54	<p>Miejski sylwester. Spot motoryzacyjny, muzyka, pokaz pirotechniczny (zadanie miękkie)</p> <p>Organizacja spotu motoryzacyjnego na parkingu oraz placu przy ul. Nadbrzeżnej w ostatni dzień roku od godz. 15.00. Mieszkańcy Gorzowa mogliby legalnie zjawić się swoimi stuningowanymi samochodami, aby pozostali zainteresowani mogli podziwiać. W godzinach 20.00-23.59 na bulwarze pod Wildomem na miniscenie grałby DJ amator, zabawiając mieszkańców dobrą muzyką klubową. O północy miałby miejsce pokaz pirotechniczny trwający ok. 5 minut zawierający fajerwerki zsynchronizowane z muzyką, efektami lawy/wodospadu na moście Staromiejskim oraz potężnym zakończeniem.</p> <p>Koszt: 136 199 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii ogólnomiejskiej.</p>

Rowerowy zawrót głowy. Masa rowerowa i szkółka jazdy ekstremalnej (zadanie miękkie)

Organizacja masy rowerowej i szkółki jazdy ekstremalnej. Event miałby się odbyć we wrześniu. Rozpocząłby się w Parku 750-lecia, na pumptracku. Tam chętni mogliby spróbować jazdy po pumptracku pod nadzorem doświadczonych riderów. Stąd ruszyłaby również masa rowerowa. Przed startem każdy uczestnik otrzymałby naklejkę z grafiką nazw czterech osiedli (Manhattan, Górczyn, Chwałęcice). W parku Słowiańskim odbyłby się krótki odpoczynek i rozdanie drugiej naklejki z nazwami kolejnych osiedli (Piaski, Centrum, Dolinki), a organizator może wymyślić dodatkowo jakąś atrakcję. Na Starym Rynku masa miałaby swoją metę. Wręczone zostałyby kolejne naklejki (Zawarcie, Zakanale, Osiedle Słoneczne). Dalej masa dojechałaby do parku Zacisze, jeżeli komisja wyrazi zgodę (bo ul. Drzymały i Wyszyńskiego nie należą do miasta). Jeżeli nie wyraziłaby zgody, to uczestnicy we własnym zakresie dotarliby do parku Zacisze, gdzie zostałyby wręczone ostatnie naklejki z osiedlami (Staszica, Europejskie, Wieprzycze). Na dirt parku prowadzona by była szkoła jazdy dla każdego chętnego pod nadzorem doświadczonych riderów. Osoba, która zebrała wszystkie 4 naklejki, otrzymałaby na pamiątkę silikonową bransoletkę z nadrukowanym osiedlem do wyboru (np. Rowerowy Manhattan). Trasa miałaby ok. 27 km i przebiegałaby ulicami podanymi poniżej.

Trasa: start - park 750-lecia, ulice: Czartoryskiego, Ogińskiego, Sosnkowskiego, Janockiego, Komisji Edukacji Narodowej, Zielona Kotlina, Komisji Edukacji Narodowej, Szarych Szeregów, Obrońców Pokoju, Hubala, Szarych Szeregów, rondo bez nazwy, Kombatantów, rondo tymczasowe, ul. Okulickiego, rondo Niepodległości, ul. Niepodległości, Witosa, Narutowicza, Siedzikówny-Inki, 8 Maja, Czereśniowa, Walczaka, rondo Ofiar Katynia, al. Ruchu Młodzieży Niezależnej, rondo Piłsudskiego, al. ks. Andrzejewskiego, rondo Wyszyńskiego, ul. Roosevelta, Kazimierza Wielkiego, Okrzei, Błotna, Żwirowa. Odpoczynek 1 - park Słowiański, ul. Słowiańska, rondo Szczecińskie, ul. Londyńska, Madrycka, Brukselska, Ryska, rondo Myśluborskie, ul. Niemcewicza, Chełmońskiego, Kołłątaja, Lelewela, Marcinkowskiego, al. Konstytucji 3 Maja, rondo przy Rolniku, ul. Sikorskiego, Garbary, Nadbrzeżna, most Staromiejski, rondo św. Jerzego, ul. Fabryczna, rondo ks. Sadownika, ul. Fabryczna, Waryńskiego, Śląska, Bracka, Sielska, Spokojna, Mazowiecka, rondo Grobla, ul. Grobla, rondo Św. Jerzego, most Staromiejski, ul. Chrobrego, ul. Sikorskiego (deptak). Odpoczynek 2 - Stary Rynek, ul. Warszawska, Jagiełły, rondo Zgody, ul. Jagiełły, Drzymały, Wyszyńskiego, Zacisze. Meta - park Zacisze.

Koszt: 74 400 zł.

55

Projekt zakłada wykorzystanie, nieistniejącej na dzień weryfikacji wniosku, infrastruktury rowerowej. Ponadto, realizacja zadania wymagałaby uzyskania zgody Policji na przejazd kolumny rowerzystów. Tymczasem zaproponowany przez wnioskodawcę przebieg trasy obejmuje liczne skrzyżowania i wąskie ulice, co może powodować przerywanie się peletonu i wpływać na bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa uczestników przejazdu. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.

56	<p>Wyścigi Smoczyc łodzi na rzece Warcie</p> <p>Organizacja wydarzenia „Wyścigi Smoczyc łodzi na rzece Warcie”. Zawody przeznaczone dla wszystkich mieszkańców Gorzowa, zarówno dzieci i dorosłych. W wydarzeniu może brać udział ponad 350 osób. Zawody polegają na wyścigach specjalnych 10 osobowych łodzi, sterowanych przez sternika. Niepotrzebne są żadne umiejętności wiosłowania, każdy kto wsiądzie w łódź będzie potrafił wiosłować. Corocznie nasze wyścigi cieszą się ogromną popularnością ze względu na bardzo dobrą formę spędzenia aktywnie wolnego czasu z całą rodziną. Zawody są zabezpieczane przez WOPR na wodzie oraz ratowników medycznych na lądzie. Dodatkowo organizator zapewnia kamizelki ratunkowy oraz wiosła. Klub posiada 2 łodzie, natomiast kolejne dwie zamierza wypożyczyć z klubu w Wałcza. Każdy uczestnik zawodów otrzyma pamiątkowy medal, koszulkę oraz gadżety promujące wydarzenia. Dodatkowo przewidziano poczęstunek dla wszystkich uczestników zawodów.</p> <p>Koszt: 74 350 zł.</p>	<p>Realizacja zadań w ramach budżetu obywatelskiego odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i ustawy o finansach publicznych. Natomiast opis zadania zawarty we wniosku wskazuje, że wnioskodawca zakłada jego realizację przez konkretnego wykonawcę, co uniemożliwia jego wybór w trybie konkurencyjnym. Mając na uwadze powyższe, a także przekroczenie dopuszczalnej kwoty na zakup nagród lub upominków, o której mowa w Uchwale Nr III/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego (max. 15% całkowitej wartości zadania) oraz fakt, że środki pochodzące z budżetu obywatelskiego nie stanowią dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych, zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
-----------	--	--

57	<p>#PoszukajMY zieleni - cykl miejskich gier terenowych (zadanie miękkie)</p> <p>Uczestnicy zabawy, uzbrojeni tylko w swoje smartfony, będą polowali na miejsca odpowiednie do posadzenia drzewa, oznaczali je chorągiewką (indywidualną lub drużynową) oraz dokumentowali zgłoszenie z koordynatami GPS. Zgłoszenia będą weryfikowane pod kątem formalnym (teren miejski, brak kolizji) i posłużą do stworzenia mapy miejsc do nasadzeń. Osoba i drużyna zgłaszająca największą liczbę poprawnie zweryfikowanych miejsc zdobywa nagrodę.</p> <p>Lokalizacja: pięć obszarów miejskich, mogą (ale nie muszą) być skorelowane z istniejącymi okręgami – np. Śródmieście, Piaski, Zawarcie, Górczyn/Manhattan, Wieprzyce.</p> <p>W każdej edycji przygotowanych będzie 500 znaczników dla ok. 30-50 osób. W 5 wydarzeniach może wziąć udział 150-250 osób (lub więcej dla trybu drużynowego).</p> <p>Koszt: 156 528 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii ogólnomiejskiej.</p> <p>Ponadto, we wniosku nie uwzględniono kosztów pracy, którą musiałaby wykonać osoba dokonująca weryfikacji miejsc do nasadzeń (np. czy jest to działka miejska, kolizje z sieciami, przeznaczenie terenu, plany dotyczące sprzedaży/najmu, itp.). Co więcej, przy wysyłaniu zapytań cenowych, oferenci wskazywali na potrzebę stworzenia aplikacji. Koszt takiej aplikacji oszacowano na około 40 000 zł netto.</p> <p>W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
KATEGORIA OŚWIATOWA		
58	<p>Wiata rowerowa przy ZS Gastronomicznych</p> <p>Budowa wiaty rowerowej (z 10 stanowiskami) w celu ochrony pojazdów uczniów i pracowników ZSG przed kradzieżą i warunkami atmosferycznymi oraz umożliwienia okolicznym mieszkańcom bezpiecznego przechowywania rowerów.</p> <p>Koszt: 62 000 zł.</p>	<p>Wskazana we wniosku lokalizacja nie spełnia warunków przeciwpożarowych - jest to główne wejście do budynku. W przypadku ewentualnej ewakuacji wiata stanowiłaby przeszkodę dla jej prawidłowego przeprowadzenia. Wobec nieustalenia z wnioskodawcą nowej lokalizacji wiaty, wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

59	<p>Festyn „w dychę”</p> <p>Organizacja festynu dla dzieci i ich rodzin z całego miasta. Program imprezy przewiduje zabawy i konkursy rodzinne na świeżym powietrzu, warsztaty i słodkie poczęstunki mające na celu integrację i zachęcenie mieszkańców do aktywności i wspólnego spędzania czasu przy muzyce. Impreza powinna odbyć się w sezonie wiosennym, w maju/czerwcu 2024 r.</p> <p>Koszt: 37 200 zł.</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii oświatowej, wobec czego zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
60	<p>Strefa zabawy i nauki - miasteczko rowerowe z grami podwórkowymi i trampoliną ziemną</p> <p>Stworzenie miasteczka ruchu rowerowego ze strefą gier wykonanych z materiałów termoplastycznych na istniejącej lub nowej nawierzchni. Miasteczko rowerowe powinno zawierać rondo, skrzyżowania, pasy dla pieszych, oznakowanie pionowe w postaci znaków mobilnych mini (na podstawach gumowych w liczbie odpowiadającej przepisom ruchu drogowego) oraz tablice informacyjne dotyczące zasad korzystania. Minimalna liczba gier podwórkowych wynosi 8 sztuk. Dodatkowo wkomponowana zostanie trampolina naziemna oraz mała architektura w postaci 4 ławek.</p> <p>Koszt: 433 000 zł.</p>	<p>W dniu 25.04.2023 r. wnioskodawca został wezwany do uzupełnienia złożonego wniosku w terminie 7 dni. W związku z przekroczeniem wskazanego terminu, wniosek jako niespełniający wymogów formalnych, został zaopiniowany negatywnie.</p>
61	<p>Trampoliny w dziesiątce</p> <p>Montaż trampolin ziemnych na trawie lub nawierzchni na terenie SP10.</p> <p>Koszt: 87 000 zł.</p>	<p>W dniu 25.04.2023 r. wnioskodawca został wezwany do uzupełnienia złożonego wniosku w terminie 7 dni. W związku z przekroczeniem wskazanego terminu, wniosek jako niespełniający wymogów formalnych, został zaopiniowany negatywnie.</p>

62	<p>Mała Architektura w dziesiątce</p> <p>Montaż kosza na śmieci oraz ławek (w tym ławek ze stołami oraz ławek typu leżak) na terenie SP 10.</p> <p>Koszt: 42 000 zł.</p>	<p>W dniu 25.04.2023 r. wnioskodawca został wezwany do uzupełnienia złożonego wniosku w terminie 7 dni. W związku z przekroczeniem wskazanego terminu, wniosek jako niespełniający wymogów formalnych, został zaopiniowany negatywnie.</p>
63	<p>Bieżnia przy ZSTiO</p> <p>Budowa 100-metrowej i składającej się z 4 torów bieżni tartanowej w okolicy boiska Orlik przy ZSTiO.</p> <p>Koszt: 400 000 zł.</p>	<p>Zgodnie z Uchwałą Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wnioski mogą składać mieszkańcy Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z przesłaną przez wnioskodawcę informacją, że nie jest on mieszkańcem Gorzowa Wielkopolskiego, wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

Z up. Prezydenta Miasta
(-)
Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta